

Dansk Naturprodukt A/S
Bjergegaardsvej 4, 9620 Aalestrup

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 18 38 06 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2020.

Holger Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Naturprodukt A/S Bjergegaardsvej 4 9620 Aalestrup
	CVR-nr.: 18 38 06 76
	Stiftet: 1. januar 1995
	Hjemsted: Vesthimmerlands
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Svend Krebs Henrik Lundtoft Holger Nielsen
Direktion	Tommy Faurholdt Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb og salg af juletræer, pyntegrønt og dertil knyttede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.907.670 mod 1.790.129 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 59 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 5,31 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 6 stk. egne aktier a 1.000 kr.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.219.831	5.044.393
1 Personaleomkostninger	-2.541.803	-2.551.929
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-192.813	-213.848
Resultat før finansielle poster	2.485.215	2.278.616
Andre finansielle indtægter	456	70.082
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.994	-46.365
Resultat før skat	2.451.677	2.302.333
3 Skat af årets resultat	-544.007	-512.204
Årets resultat	1.907.670	1.790.129
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.888.700	1.777.600
Overføres til overført resultat	18.969	0
Overføres til øvrige reserver	1	20.000
Disponeret fra overført resultat	0	-7.471
Disponeret i alt	1.907.670	1.790.129

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.422	226.579
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>490.422</u>	<u>226.579</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>490.422</u>	<u>226.579</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	292.755	420.332
Udskudte skatteaktiver	24.705	72.678
Tilgodehavende selskabsskat	358.323	561.407
Andre tilgodehavender	3.418	8.647
Tilgodehavender i alt	<u>679.201</u>	<u>1.063.064</u>
Likvide beholdninger	<u>10.611.877</u>	<u>10.548.583</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.291.078</u>	<u>11.611.647</u>
Aktiver i alt	<u>11.781.500</u>	<u>11.838.226</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.111.000	1.111.000
7	Overført resultat	8.301.077	8.187.707
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.888.700	1.777.600
	Egenkapital i alt	<u>11.300.777</u>	<u>11.076.307</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	480.723	761.919
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	480.723	761.919
	Gældsforpligtelser i alt	<u>480.723</u>	<u>761.919</u>
	Passiver i alt	<u>11.781.500</u>	<u>11.838.226</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.502.319	2.515.445
Andre omkostninger til social sikring	39.484	36.484
	<u>2.541.803</u>	<u>2.551.929</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	33.994	46.365
	<u>33.994</u>	<u>46.365</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	496.034	518.408
Årets regulering af udskudt skat	47.973	-6.204
	<u>544.007</u>	<u>512.204</u>
 4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	453.640	453.640
Afgang i årets løb	-453.640	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>453.640</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-453.640	-453.640
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	453.640	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-453.640</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.743.948	1.743.948
Tilgang i årets løb	456.656	0
Afgang i årets løb	<u>-922.160</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.278.444</u>	<u>1.743.948</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.517.369	-1.303.521
Årets afskrivninger	-192.813	-213.848
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>922.160</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-788.022</u>	<u>-1.517.369</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>490.422</u>	<u>226.579</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>1.111.000</u>	<u>1.111.000</u>
	<u>1.111.000</u>	<u>1.111.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 1.111 aktier á 1.000 kr. og er opdelt i klasser.</p> <p>Den nominelle værdi af selskabets beholdning af egne aktier udgør pr. 31.03.2019 kr. 59.000, hvilket svarer til 5,31 % af den samlede aktiekapital. Der er i regnskabsåret købt 6 egne aktier.</p>		
Registreret kapital betår af:	stk.	nom kr.
A-aktier	1.000	1.000
B-aktier	111	1.000
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.187.708	8.065.178
Årets overførte overskud eller underskud	18.969	-7.471
Udbytte af egne aktier	<u>94.400</u>	<u>130.000</u>
	<u>8.301.077</u>	<u>8.187.707</u>

Noter

	<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.777.600	2.777.500
Udloddet udbytte	-1.777.600	-2.777.500
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.888.700</u>	<u>1.777.600</u>
	<u>1.888.700</u>	<u>1.777.600</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualposter.		